
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

 
 

 
 

Година: III 
 

 
Цена овог броја је 100,00 динара. Годишња претплата је 600,00 динара. 

 
 

БРОЈ  
 
 

 
 
 

 
 
 

Службени лист Општине Чајетина,  
број 2/2008, 31. јануар 2008. године         

 
 
 
 
 
 
 

Чајетина, 01. фебруар 2008. године    



 
С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 
 

1. Одлука о приступању изради просторног плана и 
стратешке процене утицаја на животну средину 
Општине Чајетина;  

 
2. Одлука о приступању изради плана општег уређења 
насеља Рибница; 

 
3. Решење о давању сагласности на Програм рада и 
Финансијски план за 2008. годину ЈКП ''Златибор'' из 
Златибора; 

 
4. Решење о давању сагласности на образовање цена 
основних комуналних услуга ЈКП ''Златибор'' из 
Златибора;  

 
5. Решење о измени решења о именовању председника и 
чланова управног и надзорног одбора ЈКП ''Златибор'' 
из Златибора 

 
6. Решење о давању сагласности на Програм рада и 
Финансијски план за 2008. годину Туристичкој 
организацији ''Златибор'' из Златибора; 

 
7. Решење о давању сагласности на Програм рада и 
Финансијски план за 2008. годину Јавног комуналног 
предузећа ''Сирогојно'' из Сирогојна; 

 
8. Решење о давању сагласности на Програм рада и 
Финансијски план јануар – март 2008. годину ЈИП 
''РТВ Чајетина'' из Чајетине;  

 
9. Одлука о допуни Одлуке о Општинској управи; 

 
10. Одлука о измени Одлуке о боравишној такси. 

 
 
 



 
1 

 
На основу члана 24. став 6. Закона о планирању и изградњи 

(''Службени гласник РС'', број 47/2003 и 34/2006) и члана 18.став 1. тачка 4. 
Статута општине Чајетина (''Општински службени гласник'', број 10/2002 
и 18/2003), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 31. јануара 
2008. године, донела је 
 
 

 ОДЛУКУ  О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 
ПРОСТОРНОГ ПЛАНА  И СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА 

ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

Члан  1. 
 

 Приступа се изради Просторног плана  и стратешке процене утицаја на 
животну средину општине Чајетина (у даљем тексту: План). 
 

Члан 2. 
 

 Подручје обухваћено Планом је  укупна територија општине Чајетина. 
 

Члан 3. 
 

 Циљ доношења Плана је стварање услова за израду осталих планских 
докумената и уређење простора у циљу повећања ефикасности и одговорности у 
области његовог коришћења, управљања, заштите и унапређења. 
 

Члан 4. 
 

 Рок за израду   Плана је 6о дана од дана доношења ове одлуке . 
 

Члан 5. 
 

 Средства за израду Плана обезбедиће се у буџету општине Чајетина и 
из средстава Министарства за капиталне инвестиције у сразмери  и сходно 
одредбама уговора који ће се између наведених субјеката закључити. 

 
Члан 6. 

 
 Јавни увид у План трајаће 30 дана од дана  оглашавања у дневном 

листу ''Вечерње новости'', а огласиће се  и у средствима локалног 
информисања . 

 
Члан 7. 

 
 Саставни део ове одлуке је Програм за израду Просторног плана 
општине Чајетина. 
 



 
Члан 8. 

 
 Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у 

''Службеном листу општине Чајетина''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 02-03/08-01 од 31. јануара 2008. године 
 
 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                       Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

          На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи 
(''Службени гласник РС'', број 47/2003 и 34/2006) и члана 18.став 1.тачка 4. 
Статута општине Чајетина (''Општински  службени гласник'', број  10/2002 
и 18/2003), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 31. јануара 
2008. године, донела је 
 
 

 ОДЛУКУ  О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 
ПЛАНА ОПШТЕГ УРЕЂЕЊА НАСЕЉА РИБНИЦА 

 
Члан  1. 

 
 Приступа се изради Плана општег уређења и Стратешке процене утицаја 
на животну средину насеља Рибница (у даљем тексту: План). 
 

Члан 2. 
 

 Подручје обухваћено Планом захвата делове територија катастарских 
општина Доброселица и Јабланица, унутар затворене граничне линије која 
почиње од крајње северне тачке КП 37/4 КО Јабланица и простире се северном 
границом ове парцеле у правцу запада до КП 37/3 КО Јабланица, иде спољним 
границама следећих КП 37/3, 37/1, 30/1 све КО Јабланица, пресеца парцелу 30/1 
до крајње северне тачке КП 35, пресеца парцелу 4926/1(река), до крајње источне 
тачке КП 1532, југоисточном границом КП 1532 до крајње северне тачке КП 
1529/1, источном границом КП 1529/1 до пресека са јужном границом КП 
1531/1, јужном границом КП 1531/1 до пресека са северном границом КП 4968, 
северном границом КП 4968, пресеца парцелу КП 4968 до крајње западне тачке 
КП 1493/2, јужним границама КП 1493/2, 1487/1 1487/17, 1487/10, 1487/11 све 
КО Јабланица до пресека са западном границом КП 4934/1 КО Јабланица(пут), 
западном границом КП 4934/1 КО Јабланица, до пресека са граничном линијом 
која се простире правцем север-југ а чија је координата х- 7390500, овом 
граничном линијом у правцу југа до пресека са КП 4947 КО Јабланица, па 
западном границом КП 4947 до КП 4964, па јужним границама КП 4964 и КП 
3086 КО Јабланица до пресека са геодетском тачком првог реда-тригонометром 
број 49, који се налази на граници катастарских општина Јабланица и 
Доброселица. Од предходне тачке граница улази у КО Доброселица и простире 
се правцем запад-исток до пресека са источном границом КП 550/1 КО 
Доброселица, иде источном границом КП 550/1 и КП 551, КО Доброселица до 
пресека са граничном линијом која се простире правцем југ-север а чија је 
координата х-7391922, иде овом граничном линијом у правцу севера до пресека 
са јужном границом КП 1481 КО Јабланица, иде јужном границом КП 1481, 
1451/127 обухватајући КП 1451/127 до пресека са јужном границом КП 1451/8 
све КО Јабланица. Од предходне тачке граница се простире у правцу истока, 
јужном границом КП 1451/8 КО Јабланица, обухвата ову парцелу па источном 
границом ове парцеле пресеца регионални пут Р 253 Крст-Рибница северном 
границом наведеног регионалног пута до пресека са источном границом КП 
4933 КО Јабланица( пут првог реда Прибој-Ужице), па источном границом овог 
пута до јужне граница КП 1451/172 КО Јабланица, јужном, источном и 



северном границом КП 1451/172 КО Јабланица до пресека са источном 
границом КП 4933 КО Јабланица, иде источном границом КП 4933 КО 
Јабланица у правцу севера па пресеца овај пут до почетне тачке коју представља 
крајња северна гранична тачка КП 37/4 КО Јабланица. 
 

Члан 3. 
 

 Циљ доношења Плана је стварање услова за уређење простора у циљу 
повећања ефикасности и одговорности у области његовог коришћења, 
управљања, заштите и унапређења. 

 
Члан 4. 

 
 Рок за израду   Плана је 60 дана од дана доношења ове одлуке. 

 
Члан 5. 

 
 Средства за израду Плана обезбеђена су у буџету општине Чајетина. 

 
Члан 6. 

 
 Јавни увид у План трајаће 30 дана од дана  оглашавања у дневном 

листу ''Вечерње новости'', а огласиће се  и у средствима локалног 
информисања . 

 
Члан 7. 

 
 Саставни део ове одлуке је Програм за израду урбанистичког плана 
насеља Рибнца. 
 

Члан 8. 
 

            Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у 
''Службеном листу општине Чајетина''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 02-04/08-01 од 31. јануара 2008. године 
 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                       Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 

 



3 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/2007) и члана 18. Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина на 
седници одржаној 31. јануара  2008.године, донела  је  
 
 
 

РЕШЕЊЕ  О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА   ПРОГРАМ РАДА И ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2ОО8.ГОДИНУ ЈКП 

''ЗЛАТИБОР'' ИЗ ЗЛАТИБОРА  
 

 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Програм  рада и финансијски план за 
2008. годину  Јавног комуналног предузећа ''Златибор'' из Златибора, који 
су  усвојени  на седници  Управног одбора овог предузећа под бројем 1833/2 

одржаној 16.јануара 2008. године.  
 

II 
 

Саставни део овог решења је Програм рада и финансијски план  ЈКП 
''Златибор'' из Златибора који садржи и  План јавних набавки за 2008.годину 
који је  донет  на  седници Управног одбора овог предузећа под бројем 
1833/3 од 16.јануара 2008.године. 

 
III 

 
Решења доставити: JKП ''Златибор'' из Златибора, рачуноводству 

општинске управе  и архиви СО. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 402-01/08-01 од 31. јануара 2008. године 

 
                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                       Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 



4 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'' број 129/2007) и члана 18. Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина на 
седници одржаној 31.јануара 2008.године, донела  је  
 

РЕШЕЊЕ  О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА  ОБРАЗОВАЊЕ ЦЕНА ОСНОВНИХ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА   ЈКП 

''ЗЛАТИБОР'' ИЗ ЗЛАТИБОРА  
 

 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о образовању цена основних 
комуналних услуга које су усвојене  на седници Управног одбора овог 
предузећа под бројем 1833/4 од 16.јануара  2008.године. 
 

II 
 
 Саставни део овог решења  је  Одлука о образовању цена комуналних 
услуга која је усвојена на седници Управног одбора овог предузећа, дана 
16.01.2008.године под бројем 1833/4.  
 

III 
 

Цене из овог решења почеће да се примењују  од 1.фебруара 
2008.године. 
 

 

IV 
 

Решења доставити  JKП  ''Златибор''  из Златибора, рачуноводству 
општинске управе  и архиви СО. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:38-01/08-01 од 31. јануара 2008. године 

 
 

                    ПРЕДСЕДНИК 
                     Скупштине општине,  
 
                     Милоје Рајовић 

 



5 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/2007), и члана 18. став 1. тачка 8. Статута 
општине Чајетина (''Општински службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), 
Скупштина општине  на седници одржаној 31. јануара 2008. године, донела је  
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИЗМЕНИ  РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈКП             '' ЗЛАТИБОР '' ИЗ 

ЗЛАТИБОРА  
 
 
 

I 
 

У Решењу Скупштине општине Чајетина број 02-28/06-01од 18.маја 
2006. године,  врши се следећа измена и то: 

 
-  Уместо досадашњег члана Управног одбора, Александра Илића из 

Златибора   у  Управни одбор именује се Владе Смиљанић из Шљивовице . 
 

II 
 

Решење доставити: именованим,  ЈКП ''Златибор'', из Златибора и архиви 
Скупштине општине. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-06/08-01 од 31.јануара 2008. године. 
 

 
                    ПРЕДСЕДНИК 
                     Скупштине општине,  
 
                     Милоје Рајовић 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



6 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/2007) и члана 18. Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина на 
седници одржаној 31.јануара  2008.године, донела  је  
 
 
 

РЕШЕЊЕ  О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА   ПРОГРАМ РАДА И ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2ОО8. ГОДИНУ  
ТУРИСТИЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ ''ЗЛАТИБОР'' ИЗ ЗЛАТИБОРА  

 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  Програм  рада и финансијски план за 
2008. годину Туристичкој организацији ''Златибор'' из Златибора, који су  
усвојени  на седници  Управног одбора ове  организације   одржаној  22 . 

јануара 2008. године  под бројем  29/08 .  
 

II 
 

Саставни део овог решења је Програм рада и финансијски план Туристичке 
организације ''Златибор'' из Златибора . 

 
III 

 
 

Решења доставити: Туристичкој огранизацији ''Златибор''  из Златибора, 
рачуноводству општинске управе  и архиви СО. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-07/08-01 од  31. јануара  2008.године 
 
 
 
 
                    ПРЕДСЕДНИК 
                     Скупштине општине,  
 
                     Милоје Рајовић 

 
 

 



7 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/2007) и члана 18. Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина на 
седници одржаној 31.јануара 2008.године, донела  је  

 
 

 
РЕШЕЊЕ  О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА   ПРОГРАМ РАДА И ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2ОО8.ГОДИНУ  
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''СИРОГОЈНО'' ИЗ СИРОГОЈНА 
 

 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  Програм  рада и финансијски план за 
2008. годину  Јавног комуналног  предузећа ''Сирогојно'' из Сирогојна, који 
су  усвојени  на седници Управног одбора овог предузећа одржаној 24. 

јануара 2008. године под бројем  2/08.  
 

II 
 

Саставни део овог решења је Програм рада и финансијски план Јавног 
комуналног  предузећа  ''Сирогојно'' из Сирогојна.   

 
III 

 
Решења доставити:  Јавном комуналног предузећу ''Сирогојно'' из 

Сирогојна, рачуноводству општинске управе  и архиви СО. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-08/08-01  од 31.  јануара 2008.године 

 
 

 
                    ПРЕДСЕДНИК 
                     Скупштине општине,  
 
                     Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 



 
8 

 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/2007) и члана 18. Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина на 
седници одржаној 31. јануара 2008. године, донела  је  
 
 
 

РЕШЕЊЕ  О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА   ПРОГРАМ РАДА И ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЈАНУАР-МАРТ  2ОО8. 

ГОДИНЕ ЈИП ''РТВ ЧАЈЕТИНА'' ИЗ ЧАЈЕТИНЕ  
 

 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  Програм  рада и финансијски план за 
јануар-март 2008. године  ЈИП ''РТВ ЧАЈЕТИНА''  број 004/08 од 23. 

јануара 2008. године. 
 
 

II 
 

Саставни део овог решења је Програм рада и финансијски план ЈИП ''РТВ 
ЧАЈЕТИНА'' из Чајетине. 

 
III 

 
Решења доставити: ЈИП ''РТВ Чајетина'' из Чајетине, рачуноводству 

Oпштинске управе  и архиви СО. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-05/08-01 од  31. јануара 2008. године 
 
 
                    ПРЕДСЕДНИК 
                     Скупштине општине,  
 
                     Милоје Рајовић 

 
 
 
 

 
 



9 
 

 На основу члана 59. Закон о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/2007 ) и члана 48. Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина на 
седници одржаној 31. јануара 2008. године,  донела је  
 

ОДЛУКУ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  
ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о Општинској управи (''Општински службени гласник'', 

бр 8/2005)  у члану 14. у ставу 1. после тачке 3. додаје се нова тачка 4. која 

гласи : 

 

'' 4. Одсек за локалну пореску администрацију ''  
 

Члан 2. 
 

 У истој Одлуци после  члана  17. додаје се нови члан 17а. који гласи : 

 
''Члан 17а.'' 

 
 Одсек за локалну пореску администрацију  врши следеће послове: '' 
 

- прима, обрађује и уноси податке из пореских пријава за локалне јавне 
приходе за које се решењем утврђује обавеза; води поступак  за утврђивање 
пореза на имовину правних и физичких лица, пореза на имовину о 
пољопривреди  и шумарству, локалне комунлане таксе за правна лица и 
предузетнике, накнаде за коришћење грађевинског земљишта и других накнада; 
предузима мере ради обезбеђења наплате пореског дуга установљавањем 
заложног права на покретним стварима и непокретности пореског обвезника, 
доноси решења о принудној наплати, води поступак  по захтевима за одлагање 
плаћања локалних јавних прихода, води првостепени поступак по изјављеним 
жалбама и извршава послове  редовне и принудне наплате у складу са законом; 
даје обавештења пореским обвезницима  о стању њихове  пореске обавезе и  
издаје уверења о подацима из пореског књиговодства локалних јавних прихода; 
врши канцеларијску и теренску контролу; израђује извештаје у вези пореског 
књиговодства и израђује  завршни рачун за локалне јавне приходе и обавља 
друге послове  у складу са законом  и  одлукама  начелника општинске управе.'' 

 
 
 



Члан 3. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

''Службеном листу општине Чајетина ''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-09/08 -01 од 31. јануара 2008.године 

 
           ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                   Скупштине општине, 
 
                                                                                                             Милоје Рајовић 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 
На основу члана 32. став 1.тачка 13. Закона о локалној самопуправи  

(''Службени  гласник РС'',  број 129/2007) и члана 18. став 1. тачка 12. 
Статута општине Чајетина (''Општински службени гласник'', број 

10/2002 и 18/2003), Скупштина општине на седници одржаној 
31.мјануара 2008.године, донела је 

 

 
 ОДЛУКУ  О ИЗМЕНИ   ОДЛУКЕ О  

БОРАВИШНОЈ   ТАКСИ 
 

 
Члан 1. 

 
У Oдлуци о боравишној такси (''Општински службени гласник'', број 5/ 2002, 
18/2003, 3/2004 и ''Службени лист општине Чајетина'', бр 1/2006 и 4/2006 ), у 
тарифи за боравишну таксу, у тарифном броју 1. у тачки 1 износ од, ''70,00 
динара'' мења се  износом од  ''80,00 динара''. 

 
Члан 2. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Чајетина''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-10/08-01 од  31. јануара 2008. године 

 
 

 
 
                    ПРЕДСЕДНИК 
                    Скупштине општине,  
 
                     Милоје Рајовић 

 
 
 

 
 


